
OBSAH

Úvod

I. SOUSTAVA ZEMĚDĚLSKÉHO A LESNICKÉHO 
ŠKOLSTVÍ................................................■..............

12

Učební poměr v zemědělství 
a lesním hospodářství.................................................... 12

Učební obory............................................................... 16
Zemědělec-mechanizátor
Zemědělkyně-mechanizátorka............................................................. 16
Pěstitel-mechanizátor 
Pešti telka-mechanizátorka..............................................................- 18

Chovatel-mechanizátor 
Chovatelka-mechanizátorka .............................................................. 19
Chovatel drůbeže 
Chovátelka drůbeže..............................................................................20
Včelař 
Včelařka  ...............................................................................21
Chovatel laboratorních zvířat .
Chovatelka laboratorních zvířat............... ... .......................... ... . 22
Zahradník .
Zahradnice .................................................. .................................. .....
Chovatel koní.....................................................  27
Chovatel koní-jezdec z povolání..................................................... 27
Rybář ............................................................................. 28
Opravář zemědělských strojů . . '
Opravářka zemědělských strojů . .......................................................29
Kolář............................................................. 33
Kovář a podková ř................................................................................. 33
Lesař.................................................................................................... 34
Lesní mechanizátor . . . •......................................................  35
Chovatel cizokrajných zvířat -
Chovatelka cizokrajných zvířat...........................................................37

152



Finanční a hmotné zabezpečení učňů.......................
Sociální zabezpečení učňů ...........................................
Finanční a hmotné zabezpečení učňů vychovávaných 
v podnicích mimo zemědělství.................................

45

Přijímání žáků do středních zemědělských a lesnic 
kých technických škol.............................................
Vyučování, jeho organizace, zásady a formy ...
Školní účelová zařízení.............................................
Zajištění materiálních podmínek studia................ 
Studijní obory na středních zemědělských technic 
kých školách a jejich obsahová náplň...................

Pěstitelství — chovatelství . . 
Ekonomika zemědělství . . . 
Mechanizace zemědělské výroby 
Zahradnictví . *......................... •
Veterinářství............................  
Vinohradnictví ....... 
Rybářství................................ 
Zemědělské meliorace . . . . 
Drůbežnictví............................

50

67

71

74

Nástavbové studium na středních zemědělských
technických školách . . . 
Pěstitelství-chovatelství .... 
Zahradnictví............................ 
Vinohradnictví...................  .
Drůbežnictví............................  
Mechanizace zemědělské výroby

76
77

78
78

Střední lesnické technické školy

Vysoká škola zemědělská v Praze....................
Vysoká škola zemědělská v Brně . ....................
Vysoká škola zemědělská v Nitře....................
Vysoká škola lesnická a dřevařská ve Zvolenu .

79

81
81
81

STUDIJNÍ A VEDECKA KNIHOVNA 153
V HRADCI KRÁLOVI 

66) .



Odborný profil a uplatnění absolventů jednotlivých
studijních oborů................................................................ 82

Provoz a ekonomika zemědělské výroby............................................82
Fytotechnika...............................................  83
Zootechnika........................................................................................... 34
Zahradnictví...........................................................................................34
Zemědělské meliorace....................................... 34
Mechanizace zemědělské výroby ........................................................85
Veterinářství...........................................................................................86
Lesnictví...................................................................... 86

Postgraduální studium.........................................
Zásady pro přijímání studentů na vysoké školy 
zemědělské................................................................
Charakteristika studia..........................................

, Vědecko-výzkumná činnost vysokých škol . . . 
Školní statky, polesí a závody — jejich orgániz

87
90

* * A - --- f Hg , ga"ecem

lil. ODBORNÁ PŘÍPRAVA A ZVYŠOVÁNÍ KVALIFI 
KACE pracujících..................................................................

Závodní školy práce . . 
Družstevní školy práce . 101

. 103
Přehled studijních oborů zemědělských mistrov
ských škol 105

Pěstitelství............................................................................................. 105
Chovatelství................... 105
Včelařství................................................... 106
Zahradnictví a vinohradnictví ..........................................................106
Drůbežnictví........................................... 107
Mechanizace zemědělské výroby ......................................................107
Lesnické mistrovské školy............................................. 108

Podmínky přijetí ke studiu na zemědělských 
mistrovských školách................................................... 110

Finanční a hmotné zabezpečení posluchačů ZMS. . 112

154 I



Studium pracujících na středních zeměděl
ských a lesnických technických školách . . . 114

STUDIUM NA SZTŠ A SLTŠ PŘI ZAMĚSTNÁNÍ. . . 114

Přijímací podmínky pro studium pracujících při
zaměstnání..................................................................  . 117
Hmotné zabezpečení studujících při zaměstnání . 118

Přípravné kursy............................................................................. 121

ZKRÁCENÉ FORMY STUDIA PRACUJÍCÍCH NA SZTŠ
(S PŘERUŠENÍM ZAMĚSTNÁNÍ)................................................121

Přijímací podmínky pro zkrácené formy středoškol
ského studia pro funkcionáře JZD a ostatních so
cialistických zemědělských podniků........................... 123

Hmotné zabezpečení posluchačů.........................
Studium pracujících na vysokých školách
zemědělských a lesnických . ......................  . .

Přijímání do studia..................................................
TŘÍLETÉ INŽENÝRSKÉ STUDIUM

. 124

. 125
. 126
. 127

IV. SÍŤ ZEMĚDĚLSKÝCH A LESNICKÝCH ŠKOL
A ODBORNÝCH UČILIŠŤ VE ŠKOL. R. 1963/64 128

STŘEDNÍ TECHNICKÉ ŠKOLY........................................................128
MISTROVSKÉ ŠKOLY............................................................................134
ODBORNÁ UČILIŠTĚ........................................................................ 136
UČŇOVSKÉ ŠKOLY............................................................................ 151

I


